
 

 

   CITTA’ DI BUSCA 
             P R O V I N C I A  D I  C U N E O 
 
 

 
    
 
 

 
DETERMINAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 
 

NUMERO 20 DEL 10/02/2026  
(data ai fini di mera classificazione) 

 
 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE GRADUATORIA RELATIVA ALL' 
AVVISO PUBBLICO PER IL PASSAGGIO DIRETTO DI 
PERSONALE TRA AMMINISTRAZIONI DIVERSE, AI 
SENSI DELL’ART. 30 DEL D.LGS. 165/2001, 
FINALIZZATO ALLA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 
FUNZIONARIO TECNICO – AREA DEI FUNZIONARI, A 
TEMPO PIENO DA ASSEGNARE A POSIZIONE DI 
ELEVATA QUALIFICAZIONE (EQ) CON 
RESPONSABILITÀ DELL’AREA TECNICA – EDILIZIA, 
URBANISTICA, PATRIMONIO E SUAP. 
 
 
 

L’anno duemilaventisei addì dieci del mese di febbraio, in Busca, 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

Preliminarmente, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come disposto dal D.L. 174/2012, il 
sottoscritto assicura la regolarità amministrativa del presente atto sul quale esprime parere di 
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 
 
Richiamati i decreti sindacali di nomina dei Responsabili degli uffici e servizi per l’anno 2026; 
 
Richiamati il D.Lgs. 267/2000, il D.Lgs. n.118/201, D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale ed i regolamenti; 
 
Visto il regolamento di funzionamento degli uffici comunali approvato con deliberazione della 
Giunta comunale n. 143 del 16-06-1998 e ss.mm.ii.; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità armonizzato approvato con Deliberazione del C.C. n. 3 del 
24.03.2016; 
 
Richiamati seguenti atti deliberativi: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 18.12.2025 avente ad oggetto 
l’approvazione del Bilancio di Previsione 2026/28; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 191 del 29.12.2025 avente ad oggetto 
l’approvazione del Piano esecutivo di gestione 2026/28; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 32 del 26.03.2025 avente ad oggetto Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione 2025/2027;  

 
Rilevato che, in ordine al presente atto, previa verifica ai sensi dell’art.7 del D.P.R. n. 62/2013, del 
Codice di comportamento del Comune di Busca e delle disposizioni anticorruzione vigenti, non si 
riscontrano situazioni di conflitto di interessi anche potenziale o virtuale di cui alla normativa sopra 
citata, con conseguente obbligo e/o opportunità di astensione; 
 
Vista la propria precedente determinazione n. 128 in data 31/12/2025 con la quale è stato approvato 
l’avviso di selezione per mobilità esterna n. 1 posto di Funzionario Tecnico – Area dei Funzionari, a 
tempo pieno da assegnare a posizione di Elevata Qualificazione (EQ.) con responsabilità dell’Area 
Tecnica – Edilizia, Urbanistica, Patrimonio e SUAP. 

 
Dato atto che è stata nominata la relativa commissione per la selezione con determina del Segretario 
Comunale n. 8 del 22/01/2026. 

 
Visto l’avviso di selezione, pubblicato in data 31/12/2025 con scadenza, per la presentazione delle 
domande, il 30/01/2026, poi prorogata al 03/02/2026 con determina del Segretario Comunale n.11 
del 24/01/2026, in ragione dell’indisponibilità temporanea delle funzionalità del Portale inPA nel 
periodo 28 gennaio – 2 febbraio 2026. 

 
Vista la determinazione n. 13 in data 04/02/2026 con la quale sono stati ammessi alla selezione i 
candidati in possesso dei requisiti richiesti dal bando. 

 
Visti i verbali della commissione esaminatrice datati 9.02.2026 concernenti le operazioni selettive e 
la valutazione dei titoli relativamente all’unico candidato che ha sostenuto con esito positivo il 
colloquio, ed accertato che tali operazioni si sono svolte regolarmente. 

 



Considerato che la graduatoria di merito, dopo la valutazione del colloquio attitudinale e 
l’accertamento dei titoli posseduti dai relativi candidati, risulta quella allegata al presente atto. 

 
Ritenuto di procedere all’approvazione delle operazioni concorsuali, alla presa d’atto della 
valutazione dei titoli posseduti dai candidati e all’approvazione, quindi, della graduatoria di merito, 
scaturita in esito alla selezione. 

 
Tutto ciò premesso e considerato. 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo Statuto comunale; 
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 
 

DETERMINA 
 
 
1) di approvare, per i motivi indicati in narrativa alla quale espressamente si rinvia, la graduatoria 

dell’avviso di selezione per mobilità esterna n. 1 posto di Funzionario Tecnico – Area dei 
Funzionari, a tempo pieno da assegnare a posizione di Elevata Qualificazione (EQ.) con 
responsabilità dell’Area Tecnica – Edilizia, Urbanistica, Patrimonio e SUAP che si riporta 
nell’allegato A costituente parte integrante del presente provvedimento; 
 

2) di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio, sul portale INPA e sul sito 
istituzionale del Comune di Busca nell’apposita sezione di Amministrazione Trasparente. 

 
 

Firmato Digitalmente dal Responsabile del 
Procedimento 

RABINO D.ssa Roberta 


